
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 재래시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 경제활성화실

경제활성화실 9,359,170 8,958,346 400,824

국 729,430 715,470 13,960

지 1,715,331 1,539,592 175,739

기 380,000 380,000 0

도 998,398 935,904 62,494

시 5,536,011 5,387,380 148,631

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,803,718 3,136,720 △333,002

지 700,000 700,000 0

도 103,400 103,400 0

시 2,000,318 2,333,320 △333,002

재래시장환경개선 1,321,404 1,325,980 △4,576

지 700,000 700,000 0

도 60,000 60,000 0

시 561,404 565,980 △4,576

공설시장환경개선 29,700 30,700 △1,000

201 일반운영비 19,700 20,700 △1,000

02 공공운영비 18,200 19,200 △1,000

○공설시장 전기료(집행잔액 삭감) 18,200 19,200 △1,000

― 소화전 3,200 3,600 △400

― 가로등 8,200 8,400 △200

― 비가림 개폐기 2,200 2,400 △200

― 보안등 4,600 4,800 △200

경정 3,200,000원

경정 8,200,000원

경정 2,200,000원

경정 4,600,000원

기타시장환경개선 34,704 38,280 △3,576

201 일반운영비 19,704 23,280 △3,576

01 사무관리비 5,724 6,000 △276

○풍기역 문화광장주차장 임대료(예산절감)

5,724 6,000 △276경정 5,724,000원

02 공공운영비 13,980 17,280 △3,300

○풍기 중앙시장 화장실 공공요금(집행잔액 삭

감) 1,480 1,680 △200

― 전기요금 740 840 △100

― 상하수도요금 740 840 △100

○문화관광형시장 문화광장 공공요금(집행잔액

삭감) 12,500 15,600 △3,100

― 전기요금 11,500 14,400 △2,900

― 상하수도요금 1,000 1,200 △200

경정 740,000원

경정 740,000원

경정 11,500,000원

경정 1,000,000원

재래시장 및 지역경기활성화 61,869 98,050 △36,181

경영지원 및 재래시장 활성화 41,420 49,000 △7,580

201 일반운영비 8,940 10,440 △1,500

01 사무관리비 8,940 10,440 △1,500

○재래시장 안내 및 홍보현수막 제작(유통질서

반)(예산절감) 2,000 2,600 △600

○상인 교육 강사료(예산절감) 500 1,400 △900

경정 2,000,000원
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부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 재래시장 및 지역경기활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본 350 800 △450

― 초과 150 600 △450

경정 350,000원

경정 150,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○지역경제 활성화 업무 추진(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

207 연구개발비 20,700 25,000 △4,300

01 연구용역비 20,700 25,000 △4,300

○영주시 특성화시장 육성 연구용역(예산절감)

20,700 25,000 △4,300경정 20,700,000원

301 일반보상금 3,880 4,480 △600

09 행사실비보상금 3,880 4,480 △600

○전통시장 활성화 박람회·워크샵·토론회 참

가(예산절감) 1,320 1,920 △600경정 1,320,000원

307 민간이전 3,400 4,080 △680

02 민간경상사업보조 3,400 4,080 △680

○상인조직역량강화사업(시장매니저)(국가직접

지원)(집행잔액 삭감) 3,400 4,080 △680경정 3,400,000원

소상공인 지원 20,449 49,050 △28,601

307 민간이전 20,449 49,050 △28,601

08 이차보전금 20,449 49,050 △28,601

○소상공인 정책자금 이차보전금(집행잔액 삭감

) 20,449 49,050 △28,601경정 20,449,000원

상거래 질서확립 91,410 104,410 △13,000

도 14,400 14,400 0

시 77,010 90,010 △13,000

물가관리 30,410 43,410 △13,000

201 일반운영비 16,010 29,010 △13,000

01 사무관리비 16,010 29,010 △13,000

○상표등록 872 7,070 △6,198

― 상표출원비(불용액 삭감) 0 2,760 △2,760

― 상표등록비(예산절감) 872 4,310 △3,438

○물가대책위원회 및 실무위원회 참석 수당(예

산절감) 1,248 6,650 △5,402

○유통업상생발전협의회 참석 수당(예산절감)

490 1,890 △1,400

경정 0원

경정 872,000원

경정 1,248,000원

경정 490,000원

기업육성 및 지원 1,246,835 1,526,080 △279,245

도 14,000 14,000 0

시 1,232,835 1,512,080 △279,245

중소기업 육성지원 983,501 1,225,880 △242,379

307 민간이전 856,785 1,081,000 △224,215

04 민간행사사업보조 24,660 50,000 △25,340
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부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 기업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중소기업 박람회(상품전) 참가(예산절감)

24,660 50,000 △25,340경정 24,660,000원

08 이차보전금 737,125 936,000 △198,875

○중소기업운전자금 이차보전금 지급(집행잔액

삭감) 737,125 936,000 △198,875경정 737,125,000원

401 시설비및부대비 1,836 20,000 △18,164

01 시설비 1,836 20,000 △18,164

○중소기업 제품 홍보용 LED 전광판 설치(집행

잔액 삭감) 1,836 20,000 △18,164경정 1,836,000원

풍기인견 패션쇼 참가지원 1,935 12,000 △10,065

307 민간이전 1,935 12,000 △10,065

04 민간행사사업보조 1,935 12,000 △10,065

○풍기인견 패션쇼 참가 지원(예산절감)

1,935 12,000 △10,065경정 1,935,000원

풍기인견제품 홍보 특판행사지원 8,399 35,200 △26,801

307 민간이전 6,799 33,600 △26,801

04 민간행사사업보조 6,799 33,600 △26,801

○풍기인견제품홍보 특판행사지원(예산절감)

6,799 33,600 △26,801경정 6,799,000원

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 2,882,498 2,620,377 262,121

국 195,960 140,000 55,960

지 1,015,331 839,592 175,739

기 380,000 380,000 0

도 310,908 283,568 27,340

시 980,299 977,217 3,082

공공근로 및 직업안정 2,882,498 2,620,377 262,121

국 195,960 140,000 55,960

지 1,015,331 839,592 175,739

기 380,000 380,000 0

도 310,908 283,568 27,340

시 980,299 977,217 3,082

취업 및 직업안정 지원 7,164 23,800 △16,636

201 일반운영비 7,164 8,800 △1,636

01 사무관리비 2,820 3,800 △980

○일자리위원회 회의 참석수당(예산절감)

1,820 2,800 △980경정 1,820,000원

03 행사운영비 4,344 5,000 △656

○「구인·구직 만남의 장」취업정보박람회 개

최(예산절감) 4,344 5,000 △656

― 홍보물·현수막제작·장비임차 등

4,344 5,000 △656경정 4,344,000원

207 연구개발비 0 15,000 △15,000

01 연구용역비 0 15,000 △15,000

○일자리목표공시 용역(불용액 삭감) 0 15,000 △15,000경정 0원
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부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공근로사업(도) 486,323 528,871 △42,548

도 106,762 106,762 0

시 379,561 422,109 △42,548

101 인건비 477,523 520,071 △42,548

도 106,762 106,762 0

시 370,761 413,309 △42,548

04 기간제근로자등보수 477,523 520,071 △42,548

○공공근로사업 참여자 임금 및 4대보험

477,523 520,071 △42,548경정 477,523,000원

도 106,762 106,762 0

시 370,761 413,309 △42,548

사회적기업등 일자리창출사업(국) 1,240,000 1,005,681 234,319

지 930,000 754,261 175,739

도 93,000 75,426 17,574

시 217,000 175,994 41,006

307 민간이전 1,240,000 1,005,681 234,319

지 930,000 754,261 175,739

도 93,000 75,426 17,574

시 217,000 175,994 41,006

02 민간경상사업보조 1,240,000 1,005,681 234,319

○사회적기업 등 일자리 창출사업 지원

1,240,000 1,005,681 234,319경정 1,240,000,000원

지 930,000 754,261 175,739

도 93,000 75,426 17,574

시 217,000 175,994 41,006

사회적기업 지원 1,572 3,100 △1,528

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○사회적기업 육성위원회 회의 참석 수당(불용

액 삭감) 0 700 △700경정 0원

301 일반보상금 1,572 2,400 △828

09 행사실비보상금 1,572 2,400 △828

○사회적기업 역량 강화 벤치마킹(예산절감)

1,572 2,400 △828경정 1,572,000원

마을기업육성사업(국) 80,000 50,000 30,000

국 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

국 1,200 500 700

도 450 150 300

시 350 350 0

02 민간경상사업보조 2,000 1,000 1,000

○마을기업 육성 지원(추경성립전 사용)

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

국 1,200 500 700
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부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 450 150 300

시 350 350 0

402 민간자본이전 78,000 49,000 29,000

국 38,800 24,500 14,300

도 11,550 7,350 4,200

시 27,650 17,150 10,500

01 민간자본사업보조 78,000 49,000 29,000

○마을기업 육성 지원(추경성립전 사용)

78,000 49,000 29,000경정 78,000,000원

국 38,800 24,500 14,300

도 11,550 7,350 4,200

시 27,650 17,150 10,500

사회적기업 육성사업(국) 222,800 164,286 58,514

국 155,960 115,000 40,960

도 20,052 14,786 5,266

시 46,788 34,500 12,288

307 민간이전 222,800 164,286 58,514

국 155,960 115,000 40,960

도 20,052 14,786 5,266

시 46,788 34,500 12,288

02 민간경상사업보조 222,800 164,286 58,514

○사회적기업 등 사업개발비 지원(추경성립전

사용) 222,800 164,286 58,514경정 222,800,000원

국 155,960 115,000 40,960

도 20,052 14,786 5,266

시 46,788 34,500 12,288

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 3,246,563 3,039,446 207,117

국 533,470 575,470 △42,000

도 562,440 526,440 36,000

시 2,150,653 1,937,536 213,117

에너지안전 및 공급개선 3,246,563 3,039,446 207,117

국 533,470 575,470 △42,000

도 562,440 526,440 36,000

시 2,150,653 1,937,536 213,117

에너지 안전관리 37,514 42,190 △4,676

201 일반운영비 4,020 5,660 △1,640

01 사무관리비 3,580 5,220 △1,640

○유사석유제품 시료채취 용기 구입(불용액 삭

감) 0 1,080 △1,080

○녹색성장위원회 참석 수당(예산절감)

280 840 △560

경정 0원

경정 280,000원

207 연구개발비 13,494 15,000 △1,506

01 연구용역비 13,494 15,000 △1,506

○영주시 저탄소 녹색성장 5개년 종합계획(2차)

수립 연구용역(예산절감) 13,494 15,000 △1,506경정 13,494,000원

301 일반보상금 0 1,530 △1,530
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부서: 경제활성화실

정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 0 1,530 △1,530

○휘발유 등 품질검사 시료 보상(불용액 삭감) 0 1,530 △1,530

― 휘발유 0 804 △804

― 경 유 0 726 △726

경정 0원

경정 0원

서민가구연탄보일러개체 2,000 8,000 △6,000

402 민간자본이전 2,000 8,000 △6,000

01 민간자본사업보조 2,000 8,000 △6,000

○서민가구 연탄보일러 개체사업 지원(집행잔액

삭감) 2,000 8,000 △6,000경정 2,000,000원

서민층가스시설개선(국) 1,027,049 617,256 409,793

국 463,470 313,470 150,000

도 90,440 54,440 36,000

시 473,139 249,346 223,793

402 민간자본이전 869,549 459,756 409,793

국 337,470 187,470 150,000

도 80,990 44,990 36,000

시 451,089 227,296 223,793

01 민간자본사업보조 869,549 459,756 409,793

○LPG소형저장탱크 보급사업

869,549 459,756 409,793경정 869,549,000원

국 337,470 187,470 150,000

도 80,990 44,990 36,000

시 451,089 227,296 223,793

지역에너지지원사업(국) 0 192,000 △192,000

국 0 192,000 △192,000

402 민간자본이전 0 192,000 △192,000

국 0 192,000 △192,000

01 민간자본사업보조 0 192,000 △192,000

○태양광발전설비 설치사업 0 192,000 △192,000경정 0원

국 0 192,000 △192,000

통계조사(일반공공행정/일반행정) 50,124 59,675 △9,551

도 21,650 22,496 △846

시 28,474 37,179 △8,705

통계조사 50,124 59,675 △9,551

도 21,650 22,496 △846

시 28,474 37,179 △8,705

통계조사 및 관리 2,034 8,760 △6,726

201 일반운영비 1,746 8,440 △6,694

01 사무관리비 1,746 8,440 △6,694

○통계연보 발간 및 CD 제작(불용액 삭감) 0 6,500 △6,500

― 통계연보 발간 0 4,500 △4,500

― CD 제작 0 2,000 △2,000

○각종 통계조사 홍보물 설치(예산절감)

1,296 1,440 △144

경정 0원

경정 0원

경정 1,296,000원

- 6 -



부서: 경제활성화실

정책: 통계조사(일반공공행정/일반행정)

단위: 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○각종 통계 조사용품 구입(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

301 일반보상금 288 320 △32

09 행사실비보상금 288 320 △32

○통계조사 교육 참석 보상(예산절감)

288 320 △32경정 288,000원

지역통계조사원 인부임지원(도) 48,090 50,915 △2,825

도 21,650 22,496 △846

시 26,440 28,419 △1,979

101 인건비 11,236 11,830 △594

도 4,638 4,815 △177

시 6,598 7,015 △417

04 기간제근로자등보수 11,236 11,830 △594

○사업체조사(경제통계분야 통합조사) 8,068 8,662 △594

― 4대보험 10 604 △594경정 10,000원

도 4 181 △177

시 6 423 △417

201 일반운영비 36,854 39,085 △2,231

도 17,012 17,681 △669

시 19,842 21,404 △1,562

01 사무관리비 36,854 39,085 △2,231

○사업체조사(경제통계분야 통합조사) 21,966 24,197 △2,231

― 조사원 21,966 24,197 △2,231경정 21,966,000원

도 6,590 7,259 △669

시 15,376 16,938 △1,562

행정운영경비(경제활성화실)(기타/기타) 90,575 100,506 △9,931

기본경비 90,575 100,506 △9,931

기본경비 90,575 100,506 △9,931

201 일반운영비 20,795 23,106 △2,311

01 사무관리비 20,795 23,106 △2,311

○복사용지 구입(예산절감) 2,916 3,240 △324

○특근매식비(예산절감) 6,999 7,776 △777

○일반수수료(예산절감) 1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)

540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감) 8,288 9,210 △922

― 복사기(대형) 수리 900 1,000 △100

― 프린터기 수리 225 250 △25

― 복사기 토너 900 1,000 △100

― 프린터기 토너(흑백) 4,500 5,000 △500

― 프린터기 토너(칼라) 900 1,000 △100

― PC 수리 323 360 △37

― 기타 수리비 540 600 △60

경정 2,916,000원

경정 6,999,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

경정 225,000원

경정 900,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

경정 323,000원

경정 540,000원
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부서: 경제활성화실

정책: 행정운영경비(경제활성화실)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기타 사무관리비(예산절감) 972 1,080 △108경정 972,000원

202 여비 64,800 72,000 △7,200

01 국내여비 64,800 72,000 △7,200

○경제활성화실 업무추진 여비(예산절감) 64,800 72,000 △7,200

― 관내여비 46,656 51,840 △5,184

― 관외여비 18,144 20,160 △2,016

경정 46,656,000원

경정 18,144,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(경제활성화실)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업

일반)

285,692 1,622 284,070

보전지출 285,692 1,622 284,070

보전지출 285,692 1,622 284,070

802 반환금기타 285,692 1,622 284,070

01 국고보조금반환금 247,846 0 247,846

○2014년 247,846 0 247,846

― 소백쇼핑몰 공동시설 LED조명등 교체사업

6,666 0 6,666

― 서민층가스시설개선지원사업(이자)

38 0 38

― 저소득층LED조명교체 지원사업

82,597 0 82,597

― 저소득층LED조명교체 지원사업(이자)

1,630 0 1,630

― 시립노인전문병원LED조명 교체사업

1,743 0 1,743

― 시립노인전문병원LED조명 교체사업(이자)

55 0 55

― 사회적기업등 일자리창출사업

57,261 0 57,261

― 사회적기업등 일자리창출사업(이자)

1,557 0 1,557

― 사회적기업등 사업개발비지원사업

9,523 0 9,523

― 사회적기업등 사업개발비지원사업(이자)

13 0 13

― 지역맞춤형일자리창출지원사업

85,349 0 85,349

― 지역맞춤형일자리창출지원(이자)

83 0 83

― 농어민지역실업자직업훈련 32 0 32

― 농어민지역실업자직업훈련(이자)

6 0 6

― 마을기업육성사업 1,000 0 1,000

6,665,790원 * 1식

37,800원 * 1식

82,596,130원 * 1식

1,629,290원 * 1식

1,742,660원 * 1식

54,810원 * 1식

57,260,040원 * 1식

1,556,960원 * 1식

9,522,100원 * 1식

12,160원 * 1식

85,348,130원 * 1식

82,910원 * 1식

31,480원 * 1식

5,370원 * 1식

1,000,000원 * 1식
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부서: 경제활성화실

정책: 재무활동(경제활성화실)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 마을기업육성사업(이자) 293 0 293292,990원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,846 1,622 36,224

○2014년 36,224 0 36,224

― 클린5일장육성사업 192 0 192

― 서민층가스시설개선지원사업(이자)

3 0 3

― 기초생활수급세대 등 가스안전차단기 보급

사업 109 0 109

― 기초생활수급세대 등 가스안전차단기 보급

사업(이자) 2 0 2

― 그린홈100만호보급사업

18,168 0 18,168

― 그린홈100만호보급사업(이자)

262 0 262

― 에너지절약형청사개선사업(봉현면)

2,678 0 2,678

― 에너지절약형청사개선사업(봉현면)(이자)

74 0 74

― 읍면동사무소태양광발전시설설치

2,678 0 2,678

― 읍면동사무소태양광발전시설설치(이자)

68 0 68

― 사회적기업등 일자리창출사업

5,727 0 5,727

― 사회적기업등 일자리창출사업(이자)

148 0 148

― 사회적기업등 사업개발비지원사업

1,225 0 1,225

― 사회적기업등 사업개발비지원사업(이자)

2 0 2

― 재취업지원센터 운영지원 186 0 186

― 재취업지원센터 운영지원(이자)

11 0 11

― 지역실업자훈련 212 0 212

― 지역실업자훈련(이자) 5 0 5

― 지역공동체일자리사업 4,077 0 4,077

― 지역공동체일자리사업(이자)

9 0 9

― 마을기업육성사업 300 0 300

― 마을기업육성사업(이자) 88 0 88

191,710원 * 1식

2,830원 * 1식

108,600원 * 1식

1,640원 * 1식

18,168,000원 * 1식

261,810원 * 1식

2,677,140원 * 1식

73,930원 * 1식

2,677,140원 * 1식

67,330원 * 1식

5,726,110원 * 1식

147,230원 * 1식

1,224,270원 * 1식

1,280원 * 1식

185,550원 * 1식

10,490원 * 1식

211,780원 * 1식

4,360원 * 1식

4,076,320원 * 1식

8,960원 * 1식

300,000원 * 1식

87,890원 * 1식
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